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Trzy dni pod znakiem koncertów, zabaw, imprez sportowych i kulturalnych. To wszystko w
dużym skrócie czeka na mieszkańców Cieszyna i czeskiego Cieszyna w ramach 24. Święta
Trzech Braci. Wczoraj (13.06) miało miejsce oficjalnie rozpoczęcie imprezy i przekazanie
symbolicznego klucza do bram miasta.

24. Święto Trzech Braci jak zwykle obfituje w wiele atrakcji i niespodzianek zarówno dla starszych jak i młodszych
mieszkańców polskiego i czeskiego Cieszyna. Wspólna polsko-czeska zabawa rozpoczęła się wczoraj (13.06)
tradycyjnym już pochodem w kierunku Mostu Przyjaźni. Dwa kolorowe korowody zarówno z Cieszyna jak i
czeskiego Cieszyna wyruszyły przy dźwiękach orkiestr, by spotkać się tam, gdzie kiedyś było przejście graniczne.
Sygnałem do wymarszu korowodu z Cieszyna była salwa cieszyńskiego Bractwa Kurkowego.  W pochodzie nie
mogło oczywiście zabraknąć włodarzy miast, którzy przywitali się oraz wznieśli toast na Moście Przyjaźni.
Obowiązkowym punktem programu był również poczęstunek tradycyjnym strudlem cieszyńskim.

Po degustacji już tylko jeden wspólny korowód ruszył w kierunku rynku w Czeskim Cieszynie gdzie miała miejsce
uroczysta inauguracja 24. Święta Trzech Braci. Zanim jednak włodarze oddali symboliczny klucz do bram miast
głównym organizatorom imprezy, czyli szefom Cieszyńskich Ośrodków Kultury (Strzelnica i Dom Narodowy) na
scenie została przedstawiona legenda o założeniu nadolziańskiego grodu przez trzech braci: Bolka, Leszka i Cieszka.
Dziękujemy za przekazanie nam klucza na trzy dni. Mam nadzieję, że zrobimy z niego dobry użytek i będą
się Państwo świetnie bawić po obu stronach Olzy, zarówno tutaj po czeskiej jak i po polskiej. Zapraszamy,
bawcie się przez trzy dni. Do zobaczenia na rynkach – mówiła Cecylia Gasz-Płońska, dyrektor Cieszyńskiego
Ośrodka Kultury „Domu Narodowego”.

Burmistrz Cieszyna Mieczysław Szczurek wskazywał jak ważna jest to impreza nawet dziś, kiedy nie ma już granic.
Dziś nie ma już problemu z przekraczaniem granic, a Święto Trzech Braci to wspólna zabawa obu miast,
których kiedyś granica właśnie dzieliła. Jak słyszeliśmy Burmistrz Czeskiego Cieszyna zapraszał na polski
rynek, a ja zapraszam na czeski. Myślę, że jest to wzajemna, doskonała zabawa – mówił Burmistrz.

Również Burmistrza Czeskiego Cieszyna, Vit Slovaček podkreślał znaczenie tej imprezy dla mieszkańców po obu
stronach Olzy. Mało kto z mieszkańców uświadamia sobie jak to wyglądało przed wejściem obu państw do
Unii Europejskiej i Strefy Schengen. Dziś ludzie mogą przechodzić przez granicę, wspólnie świętować. Co
ważne mogą wykorzystywać drugą stronę Cieszyna, która kiedyś była zastrzeżona, zabroniona. Teraz dla
nich miasto jest dwa razy większe, dzięki tej imprezie mogą dwa razy więcej się cieszyć – z uśmiechem na
twarzy mówił Burmistrz.

Włodarze podkreślali również znaczenie współpracy pomiędzy miastami, która daje bardzo wiele korzyści. Dziś jest
to współpraca, która jest raczej na co dzień, taka już automatyczna. Dlatego, że te miasta nie mogą
działać jedno bez drugiego, nie mogą nie współpracować. Ja myślę, że korzyści z tej współpracy
mieszkańcy obu miast widzą – przyznał  Burmistrz Czeskiego Cieszyna.Oba miasta uczą się ciągle wiele od siebie,
mówił Mieczysław Szczurek. Uczymy się współpracy, zrozumienia drugiej strony, tego co w drugim kraju jest
podobne bądź wręcz przeciwnie, inne od naszych przepisów i spraw.

Święto Trzech Braci zakończy się jutro (15.06) występem gwiazdy wieczoru o godzinie 20.30 na płycie rynku po
polskiej stronie Olzy. Przed publicznością wystąpi Ray Wilson-Genesis Classic. Zaś o 22.30 zaplanowano pokaz
sztucznych ogni.

Tutaj znajdziemy szczegółowy program tegorocznego Święta Trzech Braci:
http://www.swietotrzechbraci.pl/pages/program.php
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